<https://www.trueplookpanya.com/learning/detail/30415>

^๓ คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี. “มลพิษทางน้ำ”. สืบค้นเมื่อวันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖, จาก <https://arts.kmutt.ac.th/>

ที่มาและความสำคัญของกฎหมาย Clean Water Act

พระราชบัญญัติควบคุมมลพิษทางน้ำของรัฐบาลกลางปี ค.ศ. ๑๙๔๘ (พ.ศ. ๒๔๙๑) เป็นกฎหมายหลักฉบับแรกของสหรัฐเพื่อจัดการกับมลพิษทางน้ำ โดยการเสริมสร้างความตระหนักรู้ของสาธารณชนและความกังวลเกี่ยวกับการควบคุมมลพิษทางน้ำนำไปสู่การปฏิรูปเปลี่ยนแปลงครั้งใหญ่ในปี ค.ศ. ๑๙๗๒ (พ.ศ. ๒๕๑๕) กฎหมายดังกล่าวจึงกลายเป็นที่รู้จักโดยทั่วไปในชื่อ Clean Water Act (CWA)

ประเด็นที่มีการปรับปรุงแก้ไขในปี พ.ศ. ๒๕๑๕

- สร้างโครงสร้างพื้นฐานในการควบคุมการปล่อยมลพิษสู่แหล่งน้ำในสหรัฐอเมริกา
- ให้อำนาจองค์การพิทักษ์สิ่งแวดล้อม (EPA Environmental Protection Agency: EPA) ในการดำเนินโครงการควบคุมมลพิษ เช่น การกำหนดมาตรฐานน้ำเสียสำหรับอุตสาหกรรม
- กำหนดมาตรฐานคุณภาพน้ำสำหรับสารปนเปื้อนทั้งหมดบนผิวน้ำ
- ตรวจสอบการปล่อยมลพิษลงสู่แหล่งน้ำที่เป็นทางเดินเรือว่าขัดต่อกฎหมายหรือไม่ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตภายใต้กฎหมาย CWA
- โครงการจัดสรรกองทุนให้กับให้แก่มลรัฐที่ผ่านการประเมินของ EPA ว่าสมควรได้รับเงินสนับสนุนเพื่อก่อสร้างโรงบำบัดน้ำเสียตามโครงการของรัฐ
- ตระหนักถึงความจำเป็นในการวางแผนเพื่อแก้ไขปัญหาวิกฤตที่เกิดจากมลพิษทางน้ำ

ในเวลาต่อมาได้มีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อกำหนดของกฎหมาย CWA ในปี ค.ศ. ๑๙๘๑ (พ.ศ. ๒๕๒๔) โดยมีการปรับปรุงกระบวนการจัดสรรกองทุนแก่มลรัฐต่าง ๆ ในการก่อสร้างโรงบำบัดน้ำเสีย ปรับปรุงประสิทธิภาพของโรงบำบัดน้ำเสียที่สร้างขึ้นภายใต้โครงการของรัฐ ต่อมาในปี พ.ศ. ๒๕๓๐ มีการยุติโครงการจัดสรรกองทุนเพื่อก่อสร้างโรงบำบัดน้ำเสีย แทนที่ด้วยกองทุนหมุนเวียนเพื่อควบคุมมลพิษทางน้ำ หรือที่เรียกกันทั่วไปว่ากองทุนหมุนเวียนของรัฐเพื่อน้ำสะอาด (The Clean Water State Revolving Fund) ซึ่งกลยุทธี้การระดมทุนแบบใหม่นี้ตอบสนองความต้องการด้านคุณภาพน้ำด้วยการสร้างความร่วมมือระหว่าง EPA และหน่วยงานของรัฐ

ในช่วงหลายปีที่ผ่านมา กฎหมายอื่นๆ หลายฉบับได้เปลี่ยนแปลงส่วนต่างๆ ของกฎหมาย CWA ตัวอย่างเช่น Great Lakes Critical Programs Act ปี ค.ศ. ๑๙๙๐ (พ.ศ. ๒๕๓๓) ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อตกลงคุณภาพน้ำ Great Lakes ปี ค.ศ. ๑๙๗๘ (พ.ศ. ๒๕๒๑) ซึ่งลงนามโดยสหรัฐอเมริกาและแคนาดา ซึ่งทั้งสองประเทศตกลงร่วมกันที่จะลดมลพิษใน Great Lakes กฎหมายดังกล่าวกำหนดให้ EPA ต้องกำหนดเกณฑ์คุณภาพน้ำสำหรับ Great Lakes โดยกำหนดชนิดของมลพิษทางน้ำ ๒๙ ชนิด พร้อมด้วยระดับสูงสุด

ของมลพิษที่ปลอดภัยสำหรับมนุษย์ สัตว์ป่าและสิ่งมีชีวิตในน้ำ นอกจากนี้ยังต้องการให้ EPA ช่วยเหลือหน่วยงานของรัฐในการนำกฎเกณฑ์ดังกล่าวไปปรับใช้^๔

สาระสำคัญของกฎหมายดังกล่าว ประกอบด้วยสาระสำคัญใน ๒ ส่วน

ส่วนที่หนึ่ง เป็นบทบัญญัติในลักษณะที่ ๒ และลักษณะที่ ๖ ซึ่งเป็นบทบัญญัติว่าด้วยการที่รัฐบาล กลางให้ความช่วยเหลือทางการเงินเพื่อก่อสร้างโรงงานบำบัดน้ำเสีย (Wastewater treatment plant) ซึ่งจากการแก้ไขกฎหมายในปี ค.ศ. ๑๙๗๒ (พ.ศ. ๒๕๑๕) สภาคองเกรสได้ผ่านกฎหมายอนุมัติงบประมาณจำนวน ๖๕ พันล้านเหรียญสหรัฐแก่กองทุน CWA สำหรับการจัดสรรเงินทุนจำนวน ดังกล่าวนั้น จะจัดสรรให้แก่มลรัฐที่ผ่านการประเมินของ EPA แล้วว่าสมควรได้รับเงินสนับสนุนเพื่อนำไปใช้ในการดำเนินการตามโครงการดังกล่าว